
Der bayerische Klassiker
für Genießer

Ab EUR 899,-

Der Altmühl-Radweg
8 TAGE / 7 NÄCHTE, CA. 290 / 320 KM ETAPPENLÄNGE 

HÖHENPROFIL 

Ihre Radtour
Die Altmühl gilt als langsamster Fluss Deutschlands. Nichtsdestotrotz 

und Feldwege, die das Radfahren zu einem Vergnügen machen. Die 

terlich anmutende Regensburg. Unterwegs haben Sie viel Zeit, um das 
wunderschöne Altmühltal mit seinen historischen Städtchen, bizarren 

Reiseverlauf
1. Tag Individuelle Anreise nach Rothenburg

2. Tag

3. Tag

4. Tag

5. Tag

6. Tag

7. Tag

8. Tag Individuelle Abreise

Reisezeit
Saison A 01.04. – 03.04. 12.04. – 18.04. 04.10. – 11.10.

Saison B 04.04. – 11.04. 19.04. – 25.04. 27.09. – 03.10.

Saison C

Saison D 04.07. – 22.08.

Leistungen

Nicht enthaltene Leistungen

Grundreisepreis pro Person
Doppelzimmer, Saison A 899,–

1049,–

Doppelzimmer, Saison C 1199,–

Doppelzimmer, Saison D 1299,–

299,–

Zusatznachtpreise pro Person
Regensburg DZ / ÜF 89,–

129,–

Rothenburg DZ / ÜF 89,–

129,–

Zusatzleistungen pro Person
289,–

49,–

99,–

89,–

135,–



 

Hotelbeispiele
Rothenburg
Ansbach

Fuchsbräu

Regensburg

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis
25%
10%

Zusatznachtpreise pro Person
Ansbach DZ / ÜF 85,–

125,–
95,–

139,–
75,–

109,–
85,–

125,–

99,–

Reiseunterlagen Sprachen
 

Hinweis
 
 
 

werden.

 

 

 
 Fahrradschloss

 
 
 
 Nabendynamo

 
 
 
 
 

Anreise nach Rothenburg
 
 

Parken in Rothenburg
 

möglich.

 

Radübergabe
 Anreise: Die Mieträder der Gäste stehen am Anreisehotel bereit. 

Gepäcktransport
 

Reiseunterlagen
 

 



 

Etappenbeschreibung

1. Tag: Individuelle Anreise nach Rothenburg

und Richter verewigt. Lassen Sie sich abends vom Nachtwächter durch 
die Altstadt führen und lernen Sie von ihm allerhand über das frühere 
Leben in Rothenburg.

2. Tag: Rothenburg – Ansbach, ca. 40 / 50 km

der Zollernburg in Colmberg geht es nach Ansbach.

des Römischen Reiches liegt, dem sagenumwobenen Limes. Ihr Ziel ist 

der Umgebung zu sehen sind. Ihre Radtour führt Sie heute durch die 

6. Tag: Beilngries – Essing / Kelheim, ca. 40 / 45 km

7. Tag: Kelheim – Regensburg, ca. 50 / 40 km

8. Tag: Individuelle Abreise

Verlängerung Ihres Aufenthaltes.


